
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS aesorucion N2101 41 . 00 .

o | pS
TERESA MINUCHE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑJAS,

En ejercicio de las atribuciones que le cenflere la Ley. y,

CORSIDERANOO:

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 22 de 3l-
cliembre de 1520, se ha aumentado el capital y reforrado los
Estatutos de la tompañia Anónima denominada "CORPERACION E
CUATORIABA DE ALUMINIO S.A. (CEDAL),

GUE el señor Luis Gómez lzqgulerdo, en su calidad de
Gerente de la Compañía, debidamente autorizado, ta compare

cido a este Despacho para solicitar la a:robación del au-
mento de casftal y reforma de Estatutos de la Compañfa "COR
PORACION ECUATORIANA DE ALUMINIO S.A," (CEDAL), pera cuyo e
fecto ha presentado tres co las certificadas de la Escritu-
ra Pública a gue se reflere el considerando anterior;

CGuE el Departamento de Inspección y Análisis de esta
Superintendencia ha presentado el Informe 39% DA-¡AL-$1l-1to
y el Memorandum N* SC-D1A-81-063, de 19 de febrero de 1521,

mediante los cuales se comprueba que la suscri .clón y pago
del ca .ital que se aumenta se ha efectuado de conformidad
con los términos constantes de la Escritura Pública de 22
de diciembre de 1989, y con observancia de las disposicio
nes legales pertinentes;

QUE el Departamento Jurídico de la Entidad, mediante
Menorandam MÍ PI-CA-8]-09£, de 12 de marzo de 198), emite
informe favorable .ara el aumento de capital y retorma de
Estatutos de la Compañfa “CORPORACION ECUATORIANA DE ALUMI
NO $,4. (CEDAL):

¿VE para el otorgamiento de la Escritura Púb»lica an-
tes mencionada, se han cumplido todos Jos requisitos necs-

sarlos para su validez.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO ,- APROSAR el aumento de capital y refor-
ma de Estatutos de la Compañía Anóéni-

ma denominada "CORPORACION ECUATORIANA DE ALUMINIO S,A.'
(CEDAL), de conformidad con los tármlnos constantes de Ja
Escritura Pública de 22 de diciembre de 1950, celebrada an
te el Notario Segundo del Cantón Culto; aumento de capital
por la suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO

HIL SUCRES (sf. 6'645.06099,00), con loa cual el capital so -
cal de la Compañía asciende a TREINTA Y SEIS MILLONES 50-
CE MIL SUCRES (5/. 36'012.00%,00), dividido en TREINTA Y
5



AS
REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o » "y _

— . 001%

SEIS IL DOCE (5€.012) acciones ordinarias y nominativas de
UN HIL SUSRES ([(s/. 1.022,00) de valor cada una.

ns

ARTICULO  —SESUNDO .- DISPONER gue el señor dotario Segundo

del Cantón 0ulto anote al margen de la
matriz de la Escritura Fública de aumento de capital y refor
ma de Estatutos de la Compañía Anónima denominada “"LCORPNRA-
(108 ECUATORIANA DE ALUMIATO S.A, (CEDAL), celebrada en esa
Notaría al 22 de enero de 1950, cue se la aprueba en virtud
de la presente Resolución. 52 sentará la razón correspondiente.

ARTICULO —TERCERO ,- DISPONER cue el señor Rotario Segun-
do del Cantón “ulto anote al margen de

la matriz de la escritura de constitución de la Comparta A-
nónima denominada "CORPORACION ECUATORIANA DE ALUEIUILO S.A."

(CEDAL), celebrada en essa Hotaría 21 25 de enero de 1975.
que mediante Escritura Pública otorgada ante el mismo Nota
rio, el 22 de diclembre de 19285, la compañfa ha procedido a
aumentar su capltal y reformar sus Estatutos: actos cue <0n
aprobados en virtud de la presente Resolución. El señor Ho
tario sentará razón ¿de esta anotación.

ARTICULO CUARTO ,- DISPONER ocue el señor RSeglstrador del
Cantón latecunga anote al rargen de

la inscripción de la Escritura de constitución de la Compa:
ñfa inóniva denominada CORPORACION ECUATORIANA DE ALUMINIO
S.A. (CEDAL), mencionada en el Artículo anterior, que me-
diante Escritura Pública celebrada 21 22 de diclenbre de  -
1350, ante el notario Segundo del Cantón Sulto, la compañía
ha procedido a sumentar su capital y reformar sus Estatutos.
actos que son aprabados en virtud de la presente fesolcuión.
El señor REgistrador sentará razón de esta anotación.

ARTICULO cueTOo ,- DISPONER que el señor Registrador del
Cantón Latacunsa, de conformidad con

lo dispuesto en los Artículos 33 y 162 de la Ley ce Compsñfas,
inscrisa, en el Jibro correspondiente, esta Resolución y la
Escritura Pública de aumento de capital y reforma de Estatu-
tos de la Compañfa Anónima denominada “CORPORACION ECUATORIA
NA DE ALUMINIO S.A." (CEDAL), celebrada el 22 de ciciembrs
de 1323, ante el Hotarlo Segundo del Cantón Qulto. £l señor
REgistrador archivarí una copla de dicha Escritura y devolve
rá las restantes con la razón de la inscripción gue se ordena,

ARTICULO SEXTO ,- DISPONER que se publique, por uns sola
vez, en uno de los periódicos de mayor

circulación en la ciudad de Latacunga, un extracto de la £s-
erftura Fública de ¿22 de dieclenbre de 1359, con le razón de
ss aprobación: extracto que será elaborado or esta Su erin-

tendencia, y entregado. ara su publicación, una vez presenta

da la copla de la Escritura con la razón ¿el cunpliniento de
lo ordenado en esta Resolución.

 



An
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > tres ” , ee -

o qui!
CUMPLIDO, vuelva el expediente, para

la continuación de su trámite.

COMUNIGUESE.- DADA y firmada en la
Superintendencia de tompañfas, en ¿ulto, a o 2004

IDO]ZA vd703
Econ.TerasaAinuchede Mera,
A RINTENDENTE DE COMPAÑIAS.

e

PROVEYO y firmó la Resolución que an
tecede, aprobatorla del aumento de capital y reforma de Esta
tutos de la Compañfa Anónima denominada “CORPORACION ECUATO-
RIANA DE ALUMINIO S.A. ' (CEDAL), la señora Economista Teresa
Minuche de Mera, Superintendente de Compañfas, en Qulto,
a | e .= CERTIFICO.-

de na
E

Y

Ledo. Romeó Borja Chiriboga, y

SECRETARIO GENERAL.

SOS) >| 944
- VAkA.

12-11 1-5S1,

eriSCituve con esta fecia co ha insc. ito da ¡resebte Pe-

Sel Resrirtro de la irori> ed,a do-colución,en esta Cficin:

dol Pesisatro2 en Ar : A€ y
das 2 vuelta,20 y £0,ba]J0 lo vertios rur>ro 27?

SñO0. Tetacoónra, corv
eres til JJeví o on el "recente

 


